
            POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

            KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE LIBERECKÉHO KRAJE 

  
            ÚZEMNÍ ODBOR SEMILY 
              dopravní inspektorát 

  

Adresa: 
Vysocká 225 
513 15 SEMILY 
Tel.: +420 974 475 111* – ústředna 
Tel.:+420974475250 – vedoucí DI 
e-mail: sm.di.podatelna@pcr.cz 

Čj.: KRPL-90992-1/ ČJ-2015-181106-06                            Semily 15. prosince 2015 
 
                          Počet stran: 1 

                  Přílohy:1/přehled DN  

Obec Radostná pod Kozákovem 
Jan König,DiS.-starosta obce  
Lestkov čp. 77 
513 63 ROVENSKO POD TROSKAMI 
ouradostna@mybox.cz 
 
 

„Opatření na vjezdu do obce Lestkov“, silnice č. II/283 – vjezdový 

ostrůvek (DSP). 
 

     Policie České republiky, územní odbor Semily, dopravní inspektorát, jako orgán 
státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České 
republiky; ve smyslu ustanovení § 1 zákona č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu, ve znění pozdějších předpisů, s odkazem na 
ustanovení § 124 odst. 9), písm. e) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění, vydává na podkladě 
Vaší žádosti toto vyjádření k projektové ve smyslu ustanovení § 16, odst.1, zákona 
č.13/1997Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Podle 
zaslané dokumentace se jedná o návrh stavby “Opatření na vjezdu do obce 
Lestkov“. K navrženému se PČR, územní odbor Semily, dopravní inspektorát, 
vyjadřuje takto:   

- na podkladě skutečností uvedených v předložené projektové dokumentaci, jež je 
přílohou Vaší žádosti, nemáme námitek proti realizaci stavebního řízení podle 
předložené DSP, neboť v této dokumentaci jsou doloženy skutečnosti požadované 
podmínkami pro stavbu  

- ve smyslu § 77 odst.1), písm.c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích vyslovujeme souhlas s navrženou místní úpravou provozu.  

- vybraný zhotovitel je povinen projednat v dostatečném předstihu před zahájením 
stavby (30dnů) s DI PČR Semily reálný průběh dopravního opatření podle 
jednotlivých etap stavby v rámci řízení o zvláštním užívání komunikací dle § 25 odst. 
6, písm. c), bod 3), zákona č. 13/1997Sb., o pozemních komunikacích a stanovení 
přechodné úpravy provozu dle § 77 odst. 1, písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích. 
 
-z hlediska BESIP se jedná o dokončení původního záměru zvýšení bezpečnosti na 
průjezdu obcí Radostná pod Kozákovem, částí Lestkov. Vjezdový ostrůvek přispěje 
ke zklidnění dopravy na vjezdu do obce, kde je směrově poměrně přímý a přehledný 
úsek sil.č.283. Při stávajícím dopravně-technickém stavu tohoto úseku motorová 
vozidla jedoucí ve směru na Turnov překračují nejvyšší dovolenou rychlost v obci 



50km/h a snižují rychlost až v zatáčce před vjezdem do centrální části Lestkova. 
V příloze přikládáme přehled evidovaných dopravních nehod od r.2010.    
 
     Souhlasíme s vydáním stavebního povolení v roz sahu p ředložené DSP.  
V případě další korespondence v této v ěci uvád ějte prosím naše čj.: KRPL…  
 
Vyřizuje:  
por. ing. Otmar Jan                                                                                   npor. Mgr. Libor Jebavý 
prap. Zdeněk Keršláger                                                             vedoucí DI 
tel.: 974 475 256  
                                                                                                                  z.r. por. ing. Otmar Jan 
                                                                                                                            komisař                                                                                                                     


		2015-12-17T18:17:56+0100
	KRPL




